令和５年１０月
関係者 各位

岡山県玉野市立荘内小学校
校 長  小原 小百合

リーディング DXスクール事業指定校 授業公開・研修会のお知らせ

 秋晴れの候、ますますご清栄のことと拝察いたします。平素より、本校の教
育活動にご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。
 さて、今年度、本校はリーディング DXスクール事業の指定校となっており、
GIGA端末を活用した授業実践を進めるとともに、校内での取組を webページ等
で広く発信しているところです。その一環として、次のとおり授業を公開しま
すので、ご案内いたします。

１ 日時 令和５年１１月２９日（水） １３：５５～１６：５０

２ 場所 玉野市立荘内小学校 （岡山県玉野市木目４９８）

３ 日程 ・受  付    １３：３０～ （１線１階児童玄関）

     ・授業公開    １３：５５～１４：４０

     【２年３組】生活科「うごく うごく わたしのおもちゃ」

指導者：福島 菜央
【４年３組】社会科「地いきの発てんにつくした人々 ～大原孫三郎～」

指導者：平垣 聖大

【６年４組】算数科「円の面積」
指導者：清家 絵美

      ※授業後、各教室で研究協議（～１５：０５）を行います。

・指導講評・講話 １５：１５～１６：４５ 【体育館】
 講師：鳴門教育大学大学院学校教育研究科

准教授  泰山 裕 先生

      ※指導講評・講話は、リモートで配信する予定です。

     ・閉  会 １６：４５～１６：５０

４ その他
   ・授業公開の指導案・リモートに必要な情報は、１１月半ば頃、本校 HP

に掲載します。
   ・本会は、玉野市立荘内中学校区小中合同研修会を兼ねています。

・駐車場は、運動場（裏面参照）をご利用ください。
   ・各校で使用されている名札をご着用ください。
   ・参加される場合は、右の２次元コードから、
    １１月１５日（水）までに申請ください。